
УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

 
№ 
п/п 

 
Наименование разделов,  

дисциплин и тем 

Всего                                       
часов 

В том числе  
Форма 

контроля 
 

Лекции 
Практические 

работы, 
лабораторные, 
семинарские 

занятия 
1. 
1.1 

Теоретический курс 
Общие сведения о ЭВМ 

4 
4 

4 
4 

- 
- 

 
зачет 

2. 
2.1 

 
2.2 

 
2.3 
2.4 

 
 

2.5 
2.6 

  

Специальный курс 
Информационная деятельность 

человека 
Информация и информационные 

процессы 
Архитектура компьютеров 

Текстовый редактор Microsoft Word  
и  Электронные таблицы Microsoft 

Excel  
  Телекоммуникационные 

технологии 
 Основы работы с ГИС ЖКХ 

    
115 

 
10 
 

15 
10 
 

54 
 

17 
9 

      36 
 
6 
 
9 
4 
 

10 
 
7 
2 

             70 
 
4 
 
6 
6 
 

44 
 

10 
7 

 
 

зачет 
зачет 

 
зачет 

 
зачет 

 
зачет 
зачет 

 Квалификационный экзамен 4    
 ВСЕГО 123    

 
 


